Introitus. Is. 30, 30.

Pópulus Sion: ecce Dóminus véniet ad salvándas gentes: et audítam faciét Dóminus glóriam vocis suae in laetitia cordis vestri.

Ps. 79, 2. Qui regis Israel, inténde: qui dedúcis, velut ovem, Joseph.

Ť. Glória Patri . . .

Neříká se „Sláva na výsostech Bohu!“

Oratio

Excita, Dómine, corda nostra ad praeparándas

Vstup. Is. 30, 30.

Lide Sionský, hle, Hospodin přijde spasit národy a pro radost vašeho srdce učiní, abyste slyšeli veliký hlas jeho.

Ž. 79, 2. Slyš, pastýři Israelův, ty, jenž jako ovečku Josefa vedeš.

Ť. Sláva Otci . . .

Modlitba

Pohni, Pane, srdce naše k připravení cest pro své-

Unígeniti tui vias: ut per ejus advéntum purificátis tibi méntibus servíre mereámur. Qui tecum vivit et regnat . . .

Ostatní modlitby jako v předchozí neděli.

Léctio

Epístola b. Pauli Apóstoli ad Románům. c. 15, 4-13.

Chceme-li věděti, co se Bohu líbí a jak se máme připravit na příchod Vykupitele, pohlédněme do Pisma sv., neboť jest psáno pro naše poučení. Nejdrahocennější před Bohem jest láska, která všechny spojuje v jedno duchovní tělo a přináší Bohu společnou chválu všech. — Nezapomeňme také nikdy, že všichni lidé jsou povoláni do království Kristova a vyprosmě těm, kteří dosud vězí ve tmách bludu, aby jim zazářilo svělo Evangelia.

Fratres: Quaecúmque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patióntiam, et consolatiónem Scripturarum, spem habeamus. Deus autem patióntiae et solátii det vobis idípsum sáperem in alterútrum secúndum Jesum Christum: ut unánimes uno ore honorificétis Deum et Patrem Dómini nostri Jesu Christi. Propter quod suscipite invicem, sicut et Christus suscépít vos in honórem Dei. Dico enim, Christum Jesum mínistrum fuisse circumcisiónis propter veritátem Dei, ad confirmándas promissiónes patrum: Gentem autem super mise-

Čtení

z lžtu sv. Pavla Apoštola k Řimanům. 15, 4-13.

Braťi! Cokoli bylo napsáno, k našemu poučení bylo napsáno, abychom trpělivostí a útěchou Pisma naději měli. Bůh pak, dárcem trpělivosti a útěchy, dej vám jednotně smýšleti vespolek podle Ježíše Krista. Proto přijímejte se vespolek, jakož i Kristus přijal vás ke slávě Boží. Pravím totiž, že Kristus Ježíš, stal se přísluhovatelem Židů pro pravdu Boží, aby potvrdil zaslíbení otcům (daná), pohané však že pro milosrdenství oslavují Boha, jakož jest psáno: „Proto budu tě vyznávatí mezi národy, Hospodine, a jménu tvému zpěvovatí.“ A opět dí: „Ve-

ricórdia honoráre Deum, sicut scriptum est: Propterea confitébor tibi in Génibus Dómine, et nómíni tuo cantábo. Et iterum dicit: Laetámini Gentes cum plebe ejus. Et iterum: Laudáte omnes Gentes Dóminum: et magnificáte eum omnes pópuli. Et rursus Isaiás ait: Erit radix Jesse, et qui exsúrget régere Gentes, in eum Gentes sperábunt. Deus autem spei répleat vos omni gaúdio et pace in credéndo: ut abundétis in spe, et virtúte Spiritus sancti.